validation  de remèdes  traditionnels.  Le  critère  d'activité  seuil  choisi  est  une IC50 <  50 µg/mL, 

correspondant à une activité considérée comme moyenne à bonne.

3.2.5  Analyse générale

3.2.5.1  Analyse au niveau mondial

Le tableau B (sur  CD-ROM) comporte  572 entrées.  Cinq  cent  vingt  six  (526)  espèces  ont  été 

testées. Elles appartiennent à 369 genres inclus dans 110 familles.

Celles dont le plus d'espèces (n > 15) ont fait l'objet d'essais biologiques sont :

• les Asteraceae (43 espèces testées, 8,2 % du nombre total d'espèces testées)